Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900133

133

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 1.35.000.000271/2019-11. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017,
firmado com a empresa RONNE ROBERTO ALVES SAMPAIO - ME (07.977.908/0001-07).
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por 12 (doze) meses, nos
termos do inciso II e § 2º do art. 57 da Lei 8.666/93. Valor total acrescido: R$ 26.400,00
(vinte e seis mil e quatrocentos reais). Fund. Legal: art. 57, inciso II, §2º da Lei 8.666/93.
Vigência: 05/05/2019 até 04/05/2020. Data da assinatura: 27/03/2019. Assinam: Ronne
Roberto Alves Sampaio, pela Contratada e Lúcio Mário Mendonça de Góis - Secretário
Estadual, pela Contratante.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 200022

Nº Processo: 135000000114/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de telefonia fixa comutada local, com fornecimento de 01 (um) feixe
óptico digital (feixe E-1), possibilitando o estabelecimento de até 30 (trinta) ligações
telefônicas simultâneas, com Discagem Direta a Ramal (DDR) e 04 (quatro) faixas de
numeração de 50 (cinquenta) ramais, para interligação da Central PABX pertencente à
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/03/2019
das 09h00 às 17h00. Endereço: Rua José Carvalho Pinto, Nº 280. Edifício Aracaju Boulevard,
Jardins - Aracaju/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200022-5-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2019) 200100-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 07/2018
CONTRATANTE: A União por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Tocantins e a empresa GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA ME - CNPJ nº 03.444.658/0001-
80. OBJETO: FORNECIMENTO DE CARIMBOS E ACESSÓRIOS, o qual fica prorrogado por 12
(doze) meses pelo período de: 14 de maio de 2019 a 13 de maio de 2020 - VALOR
ESTIMADO ANUAL: R$ 3.567,00 (três mil quinhentos e sessenta e sete reais). MO DA L I DA D E :
Dispensa de Licitação Lei nº 8.666/93, Art. 24, II. ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria da
República no Estado do Tocantins. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000107. ELEMENTO DE
DESPESA: 339030. SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante, LUIS
CARLOS ALVES DE OLIVEIRA, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 08/2017
CONTRATANTE: A União por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Tocantins e a empresa FENIX ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL - CNPJ nº
04.795.101/0001-57. OBJETO: prestação de serviços de natureza contínua de limpeza e
conservação, copeiragem, garçonaria, recepção e apoio administrativo (contínuo) no
Edifício-Sede da Procuradoria da República no Tocantins, o qual fica prorrogado por 12
(doze) meses pelo período de: 17 de abril de 2019 a 16 de abril de 2020 - VALOR
ESTIMADO ANUAL: R$ 347.317,56 (Trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e dezessete
reais e cinquenta e seis centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 03/2017. ÓRGÃO
GERENCIADOR: Procuradoria da República no Estado do Tocantins. NOTA DE EMPENHO:
2019NE000016 e 2019NE000017. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VIGÊNCIA: 16.04.2020.
SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante, Vanusa Ribeiro de Souza
Costa, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
00010015088201839. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo, para atender às necessidades da
Procuradoria Geral do Trabalho - PGT, relacionadas a serviços de supervisor, auxiliar
administrativo, oficial de manutenção predial, operador de máquina copiadora, almoxarife
e carregador, de acordo com as especificações e demais condições descritas neste Edital e
em seus anexos.

TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 28/03/2019) 200200-00001-2019NE000022
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão unilateral do Contrato nº 15/2018, de prestação de serviços continuados de
recepção na PTM de Guarulhos, a partir de 30/03/2019; firmado entre a PRT2 e a Belmax
Serviços de Limpeza Ltda. (antiga Castro Limp Serviços de Limpeza Ltda.), CNPJ
05.637.990/0001-97; Fundamento: art. 79, inciso I, c/c art. 78, XII, da Lei nº 8.666/93.
Assina: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe; Assinatura: 28/03/2019; PGEA:
20.02.0200.0000877/2019-23.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
AVISO REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de
Registro de Preços nº 01/2019, referente ao Pregão Eletrônico 25/2018-SRP, para
aquisição de equipamentos de proteção individual para a PRT 5ª Região e órgãos
participantes, com vigência no período de 25/03/2019 a 25/03/2020, conforme
processo 20.02.0500.0003317/2018-68. Esta Ata está disponível na íntegra no sítio
http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/. Fornecedor: Extincom do Brasil Comércio e
Manutenção de Extintores e Equipamentos de Segurança EIRELI, CNPJ 19.320.823/0001-
22, valor global R$ 24.028,54 (Grupo 01).

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos

AVISO REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de
Registro de Preços nº 02/2019, referente ao Pregão Eletrônico 27/2018-SRP, para aquisição
de toners para a PRT 5ª Região e órgão participante, com vigência no período de
25/03/2019 a 25/03/2020, conforme processo 20.02.0500.0003615/2018-73. Esta Ata está
disponível na íntegra no sítio http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/. Fornecedor:
Thiago Vinicios Alves Adao 10703600745, CNPJ 30.506.467/0001-79, valor global R$
9.102,60 (Item 01).

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2014 - Serviços de locação de limpeza e
conservação na PTM de Marabá feito entre a PRT8ª e a empresa Conecta Serviços,
Comércio e Conservação LTDA-EPP. Objeto: Repactuar o valor do contrato para R$
6.724,76, com efeitos financeiros a partir de janeiro de 2019. Deste valor haverá glosa
mensal de R$ 66,01 referente a vale-transporte. Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições contidas no instrumento original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Decreto
9.507/2018. Data da Assinatura: 27/03/2019. Assinam: Sra. Cintia Nazaré Pantoja Leão,
Procuradora-Chefe da PRT-8ª Região, Sr Carlos Alberto Rocha do Nascimento,
Administrador, pela contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 035/2016. Processo nº
000590.2017.09.900/5. Contratada: Equip Seg Inteligência em Segurança Ltda. Espécie:
Quarto Termo Aditivo. Objeto: Reajustar os valores mensais, em vista da CCT 2019, a partir
de 01/02/2019, para R$ 5.346,85 (Cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e
cinco centavos) para os serviços prestados na PTM de Ponta Grossa e R$ 5.091,48 (Cinco
mil e noventa e um reais e quarenta e oito centavos) para os serviços prestados na PTM
de Maringá. Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e
Dayane Thalita Oliveira pela Contratada. Curitiba, 22/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 036/2016. Processo nº
000581.2017.09.900/4. Contratada: Equip Seg Inteligência em Segurança Ltda. Espécie:
Quarto Termo Aditivo. Objeto: Reajustar o valor mensal, em vista da CCT 2019, a partir de
01/02/2019, para R$ 4.857,86 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e
seis centavos). Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e
Dayane Thalita Oliveira pela Contratada. Curitiba, 22/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 037/2016. Processo nº
000586.2017.09.900/6. Contratada: Equip Seg Inteligência em Segurança Ltda. Espécie:
Sexto Termo Aditivo. Objeto: Reajustar o valor mensal, em vista da CCT 2019, a partir de
01/02/2019, para R$ 5.114,88 (Cinco mil, cento e quatorze reais e oitenta e oito centavos).
Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e Dayane Thalita
Oliveira pela Contratada. Curitiba, 22/03/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo. PGEA n. 000079.2017.12.900/0. Contratante: Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região - CNPJ: 26.989.715/0043-61. Contratada: Claro S/A -
CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogação do Contrato 03/2017 de Prestação de
Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC). Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/02. Assinatura: 28/02/2019. Signatários:
Quézia de Araújo Duarte Nieves Gonzales, pela Contratante, Roberta Jeronimo Gonso, pela
Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2015
PGEA: 000058.2017.24.900/3. CONTRATANTE: Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª
Região/MS. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-EBCT. OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses, de 07/04/2019 à
07/04/2020. ASSINAM: Dr. Leontino Ferreira de Lima Júnior - pela Contratante; e Sra. Anny
Mychely Gomes Salaro Ribeiro e Sr. Edson Gomes da Silva - pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 10/2019-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Processo nº:
19.03.0013.0000260/2018-49. Contratada: IVAÍ AR CONDICIONADO LTDA. CNPJ:
12.482.939/0001-19. Objeto: prestação de serviços continuados de manutenção do sistema
de climatização nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Santa Maria/RS.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 6/2019-MPM. Nota de Empenho nº
2019NE000536, em 22/3/2019. PTRES: 089730. Valor mensal: R$ 1.912,65. Valor anual: R$
23.225,87. Vigência: 2/4/2019 a 1º/4/2021. Data de assinatura: 27/3/2019. Assinam:
Gilberto Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Sidney Bergamin dos Reis, pela
contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: Andrey
Henke - ME (Itens 1 - R$297,85 e 2 - R$195,95).

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial